АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404482,    х.Верхнегнутов                                                         Тел: (84474) 6-69-32, факс 6-63-48
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   07.02.2014 г.      № 7
Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности

  В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 N 215 "Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)", руководствуясь Уставом Верхнегнутовского  сельского  поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Верхнегнутовского  сельского  поселения, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (приложение N 1).

2. Специалисту администрации  поселения, осуществляющему муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, при подготовке докладов об осуществлении муниципального контроля руководствоваться правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 N 215, и Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнегнутовского сельского  поселения                                        С.В.Захарченко
Приложение N 1

к постановлению

администрации
Верхнегнутовского

 сельского  поселения

от 07.02.2014 г. № 7
ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ И ОБОБЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ ДОКЛАДОВ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СООТВЕТСТВУЮЩИХ СФЕРАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Верхнегнутовского  сельского  поселения муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (далее - Порядок), разработан в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 N 215 (далее - Правила).

2. От имени администрации  Верхнегнутовского  сельского  поселения  муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности осуществляет специалист администрации Верхнегнутовского  сельского  поселения  (далее - специалист).

3. Специалист, осуществляющий от имени администрации Верхнегнутовского  сельского  поселения муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, в течение отчетного года проводит сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады по итогам отчетного года, на основании результатов проверок, осуществленных ими в рамках муниципального контроля.

4. Сведения об организации и проведении муниципального контроля, подлежащие включению в доклады, формируются специалистом и представляются главе Верхнегнутовского  сельского  поселения ежегодно  до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде.

5. Доклад подписывается главой Верхнегнутовского  сельского  поселения  или лицом, исполняющим обязанности главы Верхнегнутовского  сельского поселения,  и представляется в администрацию Чернышковского муниципального района для формирования общего доклада до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде.

6. Сведения, содержащиеся в докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации Верхнегнутовского  сельского поселения, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. К докладу прилагается отчет об осуществлении администрацией Верхнегнутовского  сельского поселения  муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения.